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İçeriğe Genel Bakış

1. Tek Beden Herkese Uymaz          1

Zor olan, her bir öğrencinin bireysel ihtiyacına nasıl erişilebileceğidir. Fark-
lılaştırma felsefesine inanıyorsanız, tüm öğrenenlerin güçlü alanları olduğuna ve 
ilgi, geçmiş, tecrübe ve bilgi temeline göre ihtiyaçları olduğuna da inanırsınız. Bu 
bölüm; öğretimi farklılaştırma yolları olarak içerik, biçimlendirici değerlendirme, 
performans görevleri ve öğretim stratejilerini tanımlamaktadır. Öğretmenler, bu-
günün sınıflarındaki çeşitli öğrenenlerin ihtiyaçlarına cevap verebilmek için Or-
tak Çekirdek Eyalet Standartları'nı etkili şekilde planlamalıdırlar. 

2. Öğrenme İçin İklim Oluşturma                      15

Öğrenme iklimi; tüm öğrencilere sağlıklı, güvenli ve korumalı bir çevre sağ-
lamak durumundadır. Bu bölüm, öğrenme topluluğu inşa edebilmek için etkili bir 
öğrenme kültürünün duygusal, bilişsel, sosyal ve fiziksel boyutlarını işaret edecek 
bazı fikir, taktik ve stratejileri keşfetmeye yardımcı olacaktır. 

3. Öğrenciyi Tanıma                        31

Her beyin eşsizdir. Her öğreneni tanımak, eğitimciler için hayati bir önem ta-
şır. Öğretmenler her öğrenci hakkında ne kadar bilgi edinirse, eylemleri anlaması 
ve farklılaştırılmış öğrenme fırsatlarını sunması o kadar kolay olur. Bu bölümde 
kişiliği, kişisel stilleri, zekâları ve tercihleri hedefleyen yollar ve araçlar içeren bir 
hazine sandığını keşfedin.

4.  Öğreneni Değerlendirme         63

Etkili geri bildirimleri paylaşmak ve öğrenme fırsatlarını düzenlemek için 
formel ve informel biçimlendirici geri bildirim araçları kullanılır. Toplanan de-
ğerlendirme verileri, eğitim programının planlamasında kullanılır. Biçimlendirici 
değerlendirme araçlarından, öğretim öncesinde, sırasında ve sonrasında yarar-
lanılır. Bu bölümde her öğrencinin ön bilgilerine ve deneyimlerine dayanan bir 
plan oluşturmak için gereken verileri ortaya koyan ön değerlendirme araçlarını 
keşfedin. Öğretim sürecini hızlandırmak ve bilinçli kararlar vermek için öğrenme 
süreci boyunca uygun araçlar kullanın. Üstün hedefler ve standartlar belirleyin. 
Her bir öğrencinin deneyimlerinden ne öğrendiğini saptayın.
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5.  Eğitimsel Uyarlama, Sıkıştırma ve Gruplama                        95

Ön değerlendirme verilerine dayalı uyarlanabilir görevler planlanır. Öğrencilere 
bilgi temelli düzeylerde meydan okumak için uyarlanabilir görevler planlayın. Bazı 
öğrencilerin, yetkinlik seviyelerinin başlangıcında müdahalelere ihtiyacı vardır. 
Birçoğu sınıf seviyesindeki materyalleri öğrenmek için gerekli olan uygun geçmişe 
sahiptir. Diğerleri öğretilen materyalleri inceler, zorlu görevler alır, daha fazla bilgi 
edinmek için tecrübe edinir. Öğrenciler farklı zamanlarda bilgi edinir ve becerilerini 
geliştirir; bu yüzden bireysel ve grup görevleri akıcı ve esnek olacak biçimde planlanır.  
Bu bölüm esnek gruplamaya yardımcı olmak için TTEK kısaltmasını; Tüm büyük grup 
öğretimi, Tekli çalışma, Eşli görevler, Küçük grup görevlerini okuyucuya sunmaktadır.

6.  Öğrenci Başarısı İçin Öğretim Stratejileri                  131

Bu bölüm öğrencilerin başarılı olmalarına yardımcı olmak için beyin ve araş-
tırma temelli öğrenme stratejilerini özetlemektedir. Bir öğretim repertuvarı, tüm 
öğrencilere ulaşmada daha büyük başarı elde etmek için gerekli bir unsurdur. Çe-
şitli şekillerde bilgi öğreterek ve öğrenerek daha çok öğrenciye ulaşılır. Bu bölüm, 
öğretmenlerin öğrenmeden önce, öğrenme sırasında ve sonrasında kullanılan en 
iyi değerlendirme faaliyetlerini sürekli bulmalarına yardımcı olmak için tasarlan-
mıştır. Eğitimciler, öğrencileri motive etmek ve meşgul etmek için yeni stratejiler 
ekleyebilirler.

7.  Farklılaştırılmış Sınıflar İçin Eğitim Programı Yaklaşımları                                                 179

Bu bölümde, farklılaştırılmış öğretimin uygulanmasında faydalı olabilecek 
çeşitli eğitim programı yaklaşımları sunulmuştur. İstasyonlar, merkezler, projeler, 
sözleşmeler, küpler ve seçim panoları bu bölümde keşfedilen ve açıklanan yak-
laşımlardan bazılarıdır. Başarılı uygulamalar yapmak için yönetim ipuçları dâhil 
edilmiştir. Bu öğretim stratejilerini kullanmak öğrencileri öğrenme, bilgiyi kul-
lanma ve Ortak Çekirdek Eyalet Standartları'nda belirtilen becerileri geliştirme 
konusunda teşvik eder..

8.  Farklılaştırılmış Sınıflarda Her Şeyi Bir Araya Getirme                                               221

Planlama, farklılaştırmanın başarılı bir şekilde uygulanmasının anahtarıdır. 
Bu bölümde, başarılı bir uygulama için altı adımlı bir model sunulmaktadır. Uyar-
lanabilir ödevler ve ders planı formatları için şablonların tamamlanmış örnekle-
rine göz atın. Farklı sınıf seviyeleri için çeşitli dersler paylaşılmıştır. Öğrencilerin 
katılımı sırasında farklı ihtiyaçlarını karşılayın. Farklılaştırılmış eğitimin uygu-
lanması, bireyin öğrenme ihtiyaçlarını karşılayarak öğrenci başarısını artırmanın 
yoludur. Unutma;

Tek beden herkese uymaz!
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Ön Söz 

Farklılaştırılmış Öğretim Stratejileri: Tek Beden Herkese Uymaz kitabını, öğ-
rencilerin farklı ihtiyaçlarını karşılamak için kullanışlı, pratik ve kapsamlı bir kay-
nak olarak yazdık. Sınıfta ve dünyanın her yerindeki yetişkin öğrenenlerle uzun 
yıllar boyu çalışmış ve deneyim sahibi tecrübeli öğretmenleriz. 2001 yılında ya-
yımlanan ilk baskı mevcut uygulamayı, öğretme ve öğrenme mesleğinin evrimi 
ile ilişkilendirdi. Bunu takip eden 2007 yılında, ikinci baskı yayımlandı. Tüm gün-
cel, ortaya çıkmış eğitim konuları ve araştırmalarla birlikte, bu çok kullanılan ve 
olumlu tepki alan kitabı güncellemek için güçlü bir ihtiyaç hissettik. Başlangıçta, 
farklılaşma olarak benimsenen çeşitli özellik ve kavramları bir araya getirmek; 
ayrıca sinir bilimi, değerlendirme ve öğretimden elde edilen araştırma ve en iyi 
uygulamaları öğretime dâhil ederek sınıfta ne yapılması gerektiğini göstermek için 
bu kitabı yazdık. Hem mesleğe yeni başlayan hem de deneyimli eğitimciler için bir 
kaynak olmasını umduk.

Farklılaştırılmış Öğretim Stratejileri kitabı, sadece kolaylığın değil, aynı za-
manda pratikliğin de avantajını sunar. Sadece bir grup stratejiyi gösterme ve fark-
lılaştırmanın “gizem”ini açığa çıkarmaktan ziyade, farklılaştırma bulmacasının 
parçalarını bir araya getirdik. İklim oluşturma, öğrenenleri tanıma, değerlendir-
me, en iyi öğretim uygulamaları ve öğretim programı modelleri dâhil olmak üzere 
farklılaştırılmış bir sınıfın tüm ögelerinin ana hatlarını çizen birçok kavramla ilgili 
araştırma ve kapsamlı bir çerçeveyi sunuyoruz. Okul öncesinden 12. sınıfa kadar 
kullanılabilecek stratejileri ve kavramları örnekleriyle birlikte, öğretmen dostu bir 
şekilde açıklıyoruz.

Öğrencilere, onların aktif katılımı ve tercihi yoluyla daha fazla ulaşmak için 
stratejiler ekledik. Ortaya koyduğumuz çerçeve, daha fazla öğrenene erişmek 
amacıyla öğretmen gelişiminde süreklilik ve büyüme için hedeflenen uzmanlığın 
önemsendiği; yeni zorlu görevlerin hedeflenebileceği bir bakış olabilir. Ayrıca öğ-
retmenlerin, öğrencilerin hazırbulunuşluk, ilgi ve tercihlerine göre farklılaştırma 
yaparken Ortak Çekirdek Eyalet Standartlarına dayanan planlar oluşturmalarına 
yarayacak bir ders veya ünite planı şablonunu da ortaya koyduk.
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Bu üçüncü baskıyı öğretmenler, öğretmen liderleri, profesyonel öğrenme 
toplulukları ve yöneticiler için daha zengin bir kaynak hâline getirmek için yeni 
bilgiler, konular ve zorlu görevler ekledik. 

21. yüzyıl becerileri ve CCSS'nin Amerika Birleşik Devletleri'nde ortaya çıkı-
şındaki açıklık, eğitimciler olarak bizlere nasıl bir birey yetiştireceğimiz sonucunu 
göstererek öğretim programına odaklanma konusunda yardımcı olmaktadır. Öğ-
rencilerimizi bir sınav için değil, yaşam için eğittiğimizin farkındayız. Öğretim 
süreçlerimize, öğrencilere en iyi fırsatları sunmak için hızlandırma, eleştirel dü-
şünme, eşitlik ve destek sistemini aşılamakta ve iş birliği, problem çözme, yaratıcı 
ve eleştirel düşünme becerilerini yerleştirmekteyiz.

30 yıldır sinir biliminin, eğitimcileri güvenli ve beyin uyumlu sınıflar oluştur-
mak için etkilediğini ve sinir biliminin öğretmenler, öğrenciler ve sınıf üzerinde 
etkili olmaya devam ettiğini gördük. Her ne kadar önceki iki baskıda beyin araştır-
malarından bahsetmiş olsak da, bu baskıda sinir biliminin ve bunun farklılaştırma 
ve öğrenci öğrenmesiyle olan bağlantısı hakkında daha açık olmaya çalıştık. Öğ-
retmenlerin; gelişen zihniyeti şekillendirmek için öğrencilerle çalıştıkları güvenli, 
beyin uyumlu, farklılaştırılmış sınıfları oluşturmaları amacıyla, Dxeck’in (2006) 
Zihniyetler gibi eserinden edinilen bilgileri bu baskıya dâhil ettik. 

Öğretmenler; hedeflenen standartlara odaklanmak için iş birliği içinde ça-
lıştıklarında, öğrencilerindeki eşsiz farklılıklarının, uyarlama, düzenleme ve ayırt 
etme gereksinimlerinin de farkındadırlar. Öğrenme stilleri ve çoklu zekâlara yöne-
lik öğretimin etkililiğini destekleyen nicel araştırma olmamasına rağmen, insan-
ların farklı zamanda ve farklı şekillerde öğrendiğini ve öğrenmeyi tercih ettiğini 
biliyoruz. Bunu akılda tutarak, özellikle ulaşılması zor öğrenciler için, öğrenme 
profillerinin derlenmesini ve cinsiyet ve kültürel konular dâhil olmak üzere öğren-
cilerin ilgi ve ihtiyaçlarının pek çok yönüyle dikkate alınmasını öneriyoruz. 

Umudumuz, bu kitabın öğretmenlere ve öğrencilere ellerinden gelenin en iyi-
sini olmalarında yardımcı olmak için zengin bir kaynak olarak hizmet etmesidir.



Çeviri Editörünün Ön Sözü

“Farklılaştırılmış Öğretim Stratejileri: Tek Beden Herkese Uymaz”, farklılıkla-
rın yarattığı eğitsel ahengin toplumsal yansımalarının ne kadar önemli olduğunun 
sık sık altının çizildiği günümüz eğitim sistemine “farklı” bir pencereden ışık tut-
maktadır. Milyonlarca farklı parmak izinin her gün eğitim sistemine dokunduğu 
düşünüldüğünde farklılıklar kaçınılmaz olmakla birlikte söz konusu farklılıklar 
zengin de bir eğitsel zemin sunmaktadır. 

Yazarların da belirttiği gibi farklılaştırma felsefesine inanıyorsanız, tüm öğre-
nenlerin güçlü alanları olduğuna ve ilgi, geçmiş, tecrübe, bilgi temeline göre ihti-
yaçları olduğuna da inanırsınız. Farklı parçaları bir arada tutmak zordur. Kaldı ki 
“bütün parçaların toplamından her zaman büyüktür” düsturuyla; farklılıklardan 
yola çıkıp bir bütünü yakalayabilmek, bütüne dair bir iklim yaratabilmek, eğitsel 
uyarlamalar, gruplamalar yapabilmek, farklılaştırılmış sınıflar yaratabilmek, fark-
lılaştırılmış sınıflar için program yaklaşımları ortaya koymak güçtür. Farklılıklar-
dan ivme kazanan bu kitapta söz konusu güçlüklerin ötesine geçebilmek adına 
sinirbilimden çoklu zekâya, güçlü teorik zemine dayanan bireyin biricikliğine vur-
gu yapan eğitsel reçeteler sunulmaktadır.  Geleneksel eğitim sistemine bağışıklık 
kazanmış pek çok unsur için bu reçeteler öğreneni değerlendirmeden program 
sıkıştırmaya, öğrenme profilinden öğretim stratejilerine kadar geniş bir yelpazede 
itici bir unsur olarak dikkat çekmektedir.

Kitabın bölüm çevirilerini işbirliği içinde gerçekleştiren, Burcu SEL, Nilgün 
DAĞ, Rabia ASAL ve Saadet ZORALOĞLU’na, redaksiyon sürecinde önemli kat-
kılar sağlayan Kasım KIROĞLU'na ve Mazhar ÜNAL'a, yayına hazırlayan Özge 
YÜKSEK'e ve Pegem Akademi Yayıncılık'ın değerli yöneticisi Servet SARIKA-
YA'ya ve çalışanlarına teşekkür ederim. 

Çeviri hatalarının olabileceği göz önüne alınarak duyarlı okuyucular tarafın-
dan eleştirilmesi ve keyifle okunması dileğiyle…
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Yazarlar Hakkında

Gayle G. Gregory, ilk, orta ve lise seviyelerin-
de öğretmenlik yaptı. Uzun yıllar boyunca, 
blok saatler şeklinde dersler verdi (blok ders 
uygulamaları1). Eğitim programı danışmanı 
ve personel gelişim koordinatörü olarak bölge 
çapında kapsamlı bir deneyime sahiptir. York 
Üniversitesi Eğitim Fakültesi Öğretmen Yetiş-
tirme programında ders koordinatörü olarak 
çalıştı. Şimdi (Avrupa, Asya, Kuzey ve Güney 
Amerika, Avustralya) uluslararası olarak beyin 
temelli öğrenme, blok ders uygulamaları, duy-

gusal zekâ, öğretim ve değerlendirme etkinliği, işbirlikli grup öğrenimi, sunum 
becerileri, orta okulların yenileştirilmesi, öğretmen kalitesini arttırma, koçluk ve 
kılavuzluk ve değişim yönetimi gibi alanlardaki öğretmen, yönetici ve personel 
eğitimcilerine danışmanlık yapmaktadır. Teacher Teams That Get Results, Diffe-
rentiated Instructional Strategies in Practice, Differentiating Instruction With Style, 
Data-Driven Differentiation in the Standards-Based Classroom, Differentiated Lite-
racy Strategies for Student Growth and Achievement in Grades K–6, Differentiated 
Literacy Strategies for Student Growth and Achievement in Grades 7–12, Differen-
tiated Literacy Strategies for English Language Learners, Grades K–6, Differentia-
ted Literacy Strategies for English Language Learners, Grades 7–12, Differentiated 
Instructional Strategies for the Block Schedule, Teacher Teams That Get Results: 61 
Group Process Skills and Strategies, Student Teams That Get Results: 61 Group Pro-
cess Skills and Strategies, What Principals Should Know About Differentiation, and 
Think Big, Start Small: How to Differentiate Instruction in a Brain-Friendly Class-
room kitaplarını da içeren birçok kitabın yazarlığını ve ortak yazarlığını yapmıştır. 
Kendisine, Video Journal of Education’daki farklılaştırılmış öğretim yayınlarında 
yer verildi. Kendisini, başkalarının  yaşam boyu öğrenme ve  mesleki gelişimlerini 
sağlamaya adamıştır. (716) 698-8716 numarasından veya gregorygayle@netscape.
net adresinden kendisine ulaşılabilir. Web adresi: www.gaylehgregory.com. 
1 Çevirmen notu: Blok ders uygulamaları 1950’li yıllarla Amaerika’daki eğitimciler tarafın-

dan, öğrenci ve öğretmenlerin yüksek yararına olacak şekilde geleneksel ders programla-
rına karşı ortaya atılan, 1990’ların başında uygulaması yaygınlaşan bir planlamadır. Bir 
ders günündeki 50-60 dakikalık 6-8 farklı periyodun bulunmasının verimsiz yanlarını, 
gün içerisindeki ders sayısını azaltarak ders ile meşgul olunan süreyi arttırarak ortadan 
kaldırmayı hedefleyen bir uygulamadır.


